



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Av. Juvenal Lamartine, 33 - Centro - Monte Alegre/RN

CNPJ: 08.365.900/0001-44

CEP: 59.182-000



OBRA:	CAPEAMENTO ASFÁLTICO CBQU SOBRE PARALELEPIPEDO	BDI	24,23%
ENDEREÇO:	RUA SANTO ANTÔNIO, TRECHO DA RUA SÃO JOSÉ, TRAVESSA SÃO JOSÉ, RUA VER. MÁXIMO BATISTA, TV. TREZE DE MAIO e TRAVESSA PROF. GASPAR - CENTRO - MONTE ALEGRE/ RN	SINAPI	SET/2016
CT	1035033-61/2016		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT. S/BDI	R\$ UNIT. C/BDI (B)	TOTAL
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 2.386,02
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DA OBRA	m ²	6,00	320,11	397,67	2.386,02
2. PAVIMENTAÇÃO								R\$ 363.160,83
2.1	93177	SINAPI	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTACAO URBANA	m ³ /km	25.331,00	0,56	0,70	17.731,70
2.1	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m ²	10.118,00	1,39	1,73	17.504,14
2.2	72965	SINAPI	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE (ESPESSURA 5.00CM)	T	1.215,89	217,10	269,70	327.924,99
3. SINALIZAÇÃO								R\$ 20.697,69
3.1	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m ²	403,09	17,08	21,22	8.553,55
3.2		COMP	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. SEMI-REFLETIVA	m ²	13,60	657,57	816,90	11.109,84
3.3		COMP	PLACA 20x35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO	und	10,00	83,26	103,43	1.034,30
4. SERVIÇOS FINAIS								R\$ 11.960,41
4.1	83693	SINAPI	CAIACAO EM MEIO FIO	m ²	637,82	2,20	2,73	1.741,23
4.2		COMP	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANA	m ²	10.118,00	0,81	1,01	10.219,18
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO								398.204,95

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 398.204,95

Informações Complementares

1. Os encargos sociais adotados são os do SINAPI

2. Declaração

Declaramos que os preços adotados são os com desoneração e que a alternativa adotada é a mais adequada para a Administração Pública.